CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº              , DE 2012
 (Dos Srs.André Figueiredo, Paulo Rubem Santiago,  Arnaldo Faria de Sá, Giovanni Queiroz  e Outros)

Requer a retirada de tramitação do Recurso nº

162, de 2012, apresentado contra a apreciação

conclusiva, pelas Comissões, do PL n° 8.035,

de 2010.

Senhor Presidente,

   Nos termos do artigo 104 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeremos a Vossa Excelência a retirada de tramitação do Recurso nº 162, de

2012, apresentado contra a apreciação conclusiva do Projeto de Lei nº 8.035, de 2010, que

“aprova o Plano Nacional de Educação para o decênio 2011-2020 e dá outras providências”.

   Sala das Sessões, 20 de agosto de 2012.

___________________________________
Deputado André Figueiredo

PDT-CE

___________________________________
Deputado Paulo Rubem Santiago

PDT-PE

___________________________________

Deputado Arnaldo Faria de Sá
PTB-SP

___________________________________
Deputado Giovanni Queiroz

PDT-PA

Requer a retirada de tramitação do Recurso nº 162, de 2012, apresentado contra a apreciação

conclusiva do Projeto de Lei 8.035, de 2010, que “aprova o Plano Nacional de Educação para o

decênio 2011-2020 e dá outras providências”.

Deputado Partido
Gabi-
nete

Assinatura

ADEMIR CAMILO  PSD/MG

AFONSO HAMM  PP/RS

ANDRE VARGAS  PT/PR

ÂNGELO AGNOLIN  PDT/TO

ARLINDO CHINAGLIA  PT/SP

ARMANDO VERGÍLIO  PSD/GO

AROLDE DE
OLIVEIRA

PSD/RJ

ÁTILA LINS  PSD/AM

AUREO  PRTB/RJ

BENEDITA DA SILVA  PT/RJ

BOHN GASS  PT/RS

CARLOS MAGNO  PP/RO

Requer a retirada de tramitação do Recurso nº 162, de 2012, apresentado contra a apreciação

conclusiva do Projeto de Lei 8.035, de 2010, que “aprova o Plano Nacional de Educação para o

decênio 2011-2020 e dá outras providências”.

Deputado Partido
Gabi-
nete

Assinatura

CARLOS SOUZA  PSD/AM

CELSO MALDANER  PMDB/SC

COSTA FERREIRA  PSC/MA

DANRLEI DE DEUS
HINTERHOLZ

PSD/RS

DIEGO ANDRADE  PSD/MG

DILCEU SPERAFICO  PP/PR

DOMINGOS DUTRA  PT/MA

EDMAR ARRUDA  PSC/PR

ELCIONE BARBALHO  PMDB/PA

ELISEU PADILHA  PMDB/RS

ERIVELTON
SANTANA

PSC/BA

FÁBIO FARIA  PSD/RN

Requer a retirada de tramitação do Recurso nº 162, de 2012, apresentado contra a apreciação

conclusiva do Projeto de Lei 8.035, de 2010, que “aprova o Plano Nacional de Educação para o

decênio 2011-2020 e dá outras providências”.

Deputado Partido
Gabi-
nete

Assinatura

FÁTIMA PELAES  PMDB/AP

FELIPE BORNIER  PSD/RJ

FERNANDO FERRO  PT/PE

FRANCISCO ARAÚJO  PSD/RR

GEORGE HILTON  PRB/MG

GERALDO RESENDE  PMDB/MS

GERALDO SIMÕES  PT/BA

GIOVANNI QUEIROZ  PDT/PA

GUILHERME CAMPOS  PSD/SP

GUILHERME MUSSI  PSD/SP

HÉLIO SANTOS  PSD/MA

HOMERO PEREIRA  PSD/MT

Requer a retirada de tramitação do Recurso nº 162, de 2012, apresentado contra a apreciação

conclusiva do Projeto de Lei 8.035, de 2010, que “aprova o Plano Nacional de Educação para o

decênio 2011-2020 e dá outras providências”.

Deputado Partido
Gabi-
nete

Assinatura

HUGO LEAL  PSC/RJ

HUGO NAPOLEÃO  PSD/PI

JANETE ROCHA
PIETÁ

PT/SP

JAQUELINE RORIZ  PMN/DF

JILMAR TATTO  PT/SP

JOÃO MAGALHÃES  PMDB/MG

JOSÉ CARLOS
ARAÚJO

PSD/BA

JOSÉ DE FILIPPI  PT/SP

JOSÉ MENTOR  PT/SP

JÚLIO CESAR  PSD/PI

LAERCIO OLIVEIRA  PR/SE

Requer a retirada de tramitação do Recurso nº 162, de 2012, apresentado contra a apreciação

conclusiva do Projeto de Lei 8.035, de 2010, que “aprova o Plano Nacional de Educação para o

decênio 2011-2020 e dá outras providências”.

Deputado Partido
Gabi-
nete

Assinatura

LEONARDO
GADELHA

PSC/PB

LUCIANO CASTRO  PR/RR

LUIZ ALBERTO  PT/BA

MANOEL SALVIANO  PSD/CE

MÁRCIO MACÊDO  PT/SE

MARCON  PT/RS

MOREIRA MENDES  PSD/RO

NAZARENO
FONTELES

PT/PI

NELSON
MARQUEZELLI

PTB/SP

NELSON MEURER  PP/PR

NELSON PADOVANI  PSC/PR

Requer a retirada de tramitação do Recurso nº 162, de 2012, apresentado contra a apreciação

conclusiva do Projeto de Lei 8.035, de 2010, que “aprova o Plano Nacional de Educação para o

decênio 2011-2020 e dá outras providências”.

Deputado Partido
Gabi-
nete

Assinatura

NILTON CAPIXABA  PTB/RO

ONOFRE SANTO
AGOSTINI

PSD/SC

PAULO FEIJÓ  PR/RJ

PAULO MAGALHÃES  PSD/BA

PEDRO CHAVES  PMDB/GO

POLICARPO  PT/DF

PROFESSOR
VICTÓRIO GALLI

PMDB/MT

REINHOLD
STEPHANES

PSD/PR

RICARDO ARCHER  PMDB/MA

RICARDO IZAR  PSD/SP

ROBERTO
BALESTRA

PP/GO

Requer a retirada de tramitação do Recurso nº 162, de 2012, apresentado contra a apreciação

conclusiva do Projeto de Lei 8.035, de 2010, que “aprova o Plano Nacional de Educação para o

decênio 2011-2020 e dá outras providências”.

Deputado Partido
Gabi-
nete

Assinatura

ROBERTO BRITTO  PP/BA

ROBERTO SANTIAGO  PSD/SP

ROGÉRIO PENINHA
MENDONÇA

PMDB/SC

SÉRGIO BARRADAS
CARNEIRO

PT/BA

SÉRGIO BRITO  PSD/BA

SÉRGIO MORAES  PTB/RS

SIBÁ MACHADO  PT/AC

SILAS CÂMARA  PSD/AM

VITOR PAULO  PRB/RJ

WALTER TOSTA  PSD/MG

ZÉ SILVA  PDT/MG